各クラブ会長及び各部ユース事業主査の皆様
ユース ＮＥＷＳ　№１
2008年7月1日　発行
ワイズメンズクラブ国際協会　東日本区
ユース事業主任　 篠 田　 秀 樹
いよいよ2008～2009年度のスタートです。１年間どうぞ宜しくお願い申し上げます。
この「ユースNEWS」は基本的に今期3～4回の発行を予定しています。クラブ会長さんはクラブメンバーの皆様に例会での配付・メール・FAX等で必ずご連絡をお願い致します。また各部のユース事業主査は内容をご理解頂き、部でのユース事業にお役立て下さい。
Ⅰ．今期のユース事業表彰について
今期は、前期のユース事業表彰を踏襲しますが、新たな表彰を加えてユース事業の活性化に努めます。
今期もユース事業を積極的に進めて頂けますよう、お願い致します。
2008～2009年度ユース事業表彰内容（※太字部分が今期新たに加えた表彰条件）
· ＹＩＡ優秀賞（ユースクラブ設立スポンサークラブ及びユース活動支援に顕著な働きのあったクラブ）
· ＹＩＡ推進賞（ユースコンボケーションへのユース派遣などユース活動を支援したクラブ）
· プルリング収集協力賞（上位５クラブを表彰）
· ＹＥＥＰ・ＳＴＥＰ派遣支援賞

· ＹＥＥＰ・ＳＴＥＰ受入支援賞

· ユース支援賞（ロースターの広告掲載が前年度を上回ったクラブ）
Ⅱ　プルリングの収集について
　　　プルリングの収集方法については、前年度の区役員会で決定し既に皆さんに連絡済みです。3月に行われた「次期役員研修会」で収集方法や、送付方法について質問や異議が出ましたが、基本的には前年度の決定通り遂行いたします。その主旨は、あくまでもプルリングの現物を「リングプル再生ネットワーク」に送付。同機構のシステムを通して車椅子と交換し、必要とする施設等へ寄付するというものです。なお近年のユースクラブの誕生に伴い、再度この事業をユースクラブに移管するかどうかについては、今後ユース委員会で検討して参ります。なお、収集方法、区への送付方法につきましては「ユースNEWS第２号」にて再度ご連絡いたします。
Ⅲ．ユースの定義
ワイズでのユースの定義は、「18歳～30歳」の若者です。
Ⅳ．今後の主なユース事業
· 国際ユースコンボケーション参加ユース説明会
　　　　7月5日（土）
· 国際ユースコンボケーション（ＩＹＣ）
     7月27日（日）出発、8月5日（火）帰着

· ユースボランティア・リーダーズフォーラム（ＹＶＬＦ）　　　　9月26日（金）～28日（日）

　開 催 地　　　　横浜ＹＭＣA富士山研修センター

参加予定　　　　90名（参加者：60名、ワイズ：20名、事務局：10名）
最後までご覧頂きましてどうもありがとうございました。重ねてのご協力をお願い致します。